平成２９年６月２９日

各 位

                     上場会社名  株 式 会 社    郷 鉄 工 所

                     代表者名     代表取締役社長  林  直樹

                      （コード番号 ６３９７）

                     問合せ先責任者   執行役員  若山 浩人

                      （ＴＥＬ. ０５８４―２２―１１２４）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

 １．異動が生じた経緯

   平成 28年８月 10日を払込期日とする有償株主割当による新株式の発行を実施したこ

とにより、タストン・リサイクル株式会社の議決権比率が 20％を下回ったため、「その

他の関係会社」に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

   本来、平成 28年８月 10日に開示すべきでしたが、失念しておりました。

 ２．「その他の関係会社」の概要

（１）名称 タストン・リサイクル株式会社

（２）所在地 東京都世田谷区経堂四丁目 17番 20号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 立石和民

（４）事業内容 砕石製造業

（５）資本金 70,000千円

（６）設立年月日 昭和 43年 12月

（７）（連結）純資産 822,537千円

（８）（連結）総資産 7,638,530千円

（９）大株主及び持株比率 立石建設株式会社 55.7%

（10）当該株主との関係 資本関係 当社の株式 18.86％保有

人的関係 該当ありません

取引関係 破砕機の販売

３．異動前後におけるタストン・リサイクル株式会社の所有する議決権の数及び議決権所有

割合

 属性 議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（平成 28年 6

月 20日時点）

その他の関係

会社

2,976個

24.64%

－ 2,976個

24.64%

異動後

（平成 28年 8

月 10日時点）

主要株主 2,976個

18.86%

－ 2,976個

18.86%

４．今後の見通し

   特に記載すべき事項はありません。

以 上